DECRETO Nº 7.494

DE 18 DE JULHO DE 2016
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS REPRESENTANTES DA COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS INSTITUÍDA PELO DECRETO Nº 4.210, DE  13 DE FEVEREIRO DE 2004, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e consoante o disposto nos parágrafos 1º e 2º do artigo 1º do Decreto nº 4.210, de 13 de fevereiro de 2004,
DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para integrarem a Comissão Setorial de Avaliação de Documentos:
I – representantes da Fundação Arquivo e Memória de Santos:

a) Roberto de Assis Tavares de Almeida;

b) Marcelo Cláudio Cortez Mathias;

c) Vânia Gomes Pinheiro;
II – representantes do Gabinete do Prefeito Municipal:

a) Edson Zeppini;

b) Maria Solange Mota;

c) Maria Raquel Liberatore Serrachioli;
III – representantes do Gabinete do Vice-Prefeito Municipal:

a) Eduardo Mendez Freire dos Santos;

b) Jether Lúcio Ribeiro Júnior;
IV – representantes da Secretaria Municipal de Cultura:

a) Alexandre R. de Camargo;

b) Roseane Arrocho;
V – representantes da Secretaria Municipal de Educação:

a) Hilda Maria Gonçalves Ferreira;

b) Maria Cristina Fonseca Mancuso;

c) Paulo Sérgio Barja Cabral;

d) Rosana da Costa Correa Parra;
VI – representantes da Secretaria Municipal de Turismo:

a) Nilsery Cordeiro dos Santos;

b) Sonia Maria Tucci Augusto;

c) Dayse Guimarães Otero Rodrigues;

d) Marta Conceição Franco;
VII – representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:

a) Fernanda Bizerra dos Santos;

b) Araken Pereira Filho;

c) Claudio Ricardo Sabino;

d) Osvaldo Ricardo Lacerda;
VIII – representante da Secretaria Municipal de Assuntos Portuários e Marítimos:

- Camila Cardoso;
IX – representantes da Secretaria Municipal de Comunicação e Resultados:

a) Ana Amélia Moura Lopes Silva;

b) Deborah Ramacciotti;

c) Ilza Melo Nigra;

d) Simone Ferreira Rufino;
X – representantes da Secretaria Municipal de Defesa e Cidadania:

a) Claudia Santos Suzumura Cintra;

b) Fabiana Valerio de Ornelas Almeida;

c) Gracielle Arcanjo Dias Baptista;

d) Tassia Queiroz Prado;

e) Cristiane Peres;
XI – representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação:

a) Bruno Francischini;

b) Ivanise Andrade;

c) Jair da Silva;
XII – representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano:

a) Andreia Orlandini Nunes;

b) Gislaine Corrêa Soriano;

c) Luis Felipe Lunardi Rigotto;

d) Nívio Stonoga Alves;

e) Silvio Porcel Pereira;
XIII – representantes da Secretaria Municipal de Esportes:

a) Aline Barbosa Gomes;

b) Cristina da Rocha Brito;

c) João Antônio Alves dos Santos Martins;

d) Paulo Roberto Recupero da Costa;

e) Silvia Mara de Oliveira Fonseca;
XIV – representantes da Secretaria Municipal de Finanças:

a) Ana Paula Gomes da Silva;

b) Rita Macedo Marques;

c) Sandra Lopes Silva;

d) Sandra Regina de Souza Santana;

e) Bianca Aparecida Duarte Mele;

XV – representantes da Secretaria Municipal de Gestão:

a) Andréa dos Santos Mendonça;

b) Sandra Helena da Silva Fragnan;

c) Luciene Fulco Pateiro Neves Asenjo;

d) Ariane Fernanda da Silva;

e) Alessandra Coelho Teixeira;
XVI – representantes da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Edificações:

a) Jacynara Moura Catarino;

b) Jorge Miguel dos Santos;

c) Sandra Cristina Carassini Aguiar;

d) Rosana Paula Quaresma;

e) Flávia Souza de Andrade;

XVII – representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

a) Jayme Barosa Neto;

b) Euripedes Rodrigues Costa;

c) Priscilla Souza Correa;

d) Marcia Gomes Negro;

e) Ismaela Fernanda de Melo Ferreira;
XVIII – representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

a) Gabriela Almeida de Oliveira;

b) Marizangela Lima Soares;

c) Alex Lucas do Couto;

d) Geanfábio Goldsztein Brito;

e) Flavia Cary Rosa de Jesus;

f) Ana Maria de Barros Alves;

g) Rodrigo Buarque Ramos da  Silva;
XIX – representantes da Secretaria Municipal de Segurança:

a) Karine de Oliveira Malvasio;

b) Cryvamir Angela da Silva;

c) Cristiane Aparecida Dias;
XX – representantes da Secretaria Municipal de Serviços Públicos:

a) Camila Prado Soares;

b) Vera Lúcia Negrinho;

c) Ygor Agostinho Barbosa;

d) Roselvira Aniceto de Macedo;

e) Edith Canonaco Mesquita;
XXI – representantes da Ouvidoria Pública Municipal:

a) Vivian Galbiati;

b) Maria do Carmo David Maciel;
XXII – representantes da Procuradoria Geral do Município:

a) Maria Elisa de Asevedo Conde Gobetti;

b) Tatiana da Costa Gomes Ornellas;
XXIII – representantes do Fundo Social de Solidariedade de Santos:

a) Paulo Henrique Lopes Gonçalves;

b) Isabel Cristina de Almeida Alves;

c) Janaína Santos Dirk;
XXIV – representantes da Caixa de Assistência ao Servidor Público Municipal de Santos - CAPEP Saúde:

a) Fábio Cremonesi dos Santos;

b) Ana Paula Azevedo Bignardi Ribeiro;
XXV – representantes da Companhia de Engenharia de Tráfego de Santos – CET Santos:

a) Eduardo Shimabukuro;

b) João Carlos dos Santos;

c) Douglas Sanchez Costa;
XXVI – representantes da Companhia de Habitação da Baixada Santista - COHAB Santista:
a) Denise Serpa Leal Freitas;

b) Tereza Márcia Silva Veras;

XXVII – representantes da Fundação Pró-Esporte de Santos – FUPES:
a) Ricardo Patero Rodrigues;

b) Jessé Teixeira Félix;
XXVIII – representantes do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Santos - IPREV Santos:
a) Rui Sérgio Gomes de Rosis Junior;

b) Thiago Silvério de Souza;

c) Anna Fábia Neves Aquino Gandra.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 18 de julho de 2016.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 18 de julho de 2016.
MARIA RAQUEL LIBERATORE SERRACHIOLI
Chefe do Departamento - Em substituição
PA 49766/2016-32

Formalizado por ICA